UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số:         Quảng Ngãi, ngày 16 tháng 11 năm 2022

V/v khẩn trương báo cáo kết

quả rà soát, điều chỉnh, bổ sung

danh sách xã, thôn vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi

Kính gửi: UBND các huyện: Minh Long, Tư

Nghĩa, Nghĩa Hành, Trà Bồng.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

5492/UBND-KGVX ngày 27/10/2022 và Công văn số 1773/UBDT-CSDT

ngày 24/10/2022 của Ủy ban Dân tộc về việc rà soát, điều chỉnh, bổ sung danh

sách xã, thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; ngày 08/11/2022,

Ban Dân tộc tỉnh đã ban hành Công văn số 893/BDT-CSDT đề nghị UBND

các huyện rà soát, điều chỉnh, bổ sung danh sách xã, thôn vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi gửi về Ban Dân tộc tỉnh trước ngày 12/11/2022 để

tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh. Tuy nhiên, đến thời điểm hiện tại (ngày

16/11/2022), Ban Dân tộc tỉnh chưa nhận được báo cáo kết quả rà soát của

UBND các huyện: Minh Long, Tư Nghĩa, Nghĩa Hành, Trà Bồng.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện khẩn trương báo cáo kết

quả rà soát, đề xuất gửi về Ban Dân tộc tỉnh chậm nhất trong ngày

17/11/2022 để tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh. Sau thời gian trên, UBND

huyện nào không có báo cáo thì Ban Dân tộc tỉnh sẽ báo cáo UBND tỉnh là

không có rà soát điều chỉnh và báo cáo Ủy ban Dân tộc theo quy định.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND các huyện khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2022-11-16T14:57:59+0700

		2022-11-16T14:57:59+0700